II - não possua débito inscrito em Dívida Ativa, a menos que a sua exigibilidade esteja suspensa;  

III - esteja adimplente com o recolhimento do ICMS;  

IV - esteja em dia com a entrega:  

a) da Declaração e Apuração Mensal do ICMS (DMA);  

b) da escrituração fiscal digital – EFD. 

V - possua faturamento anual superior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais). 

VI - tenha autorização para comercialização de medicamentos concedida pela ANVISA. (Grifos do relator). 

Da leitura dos termos postos no parecer concessivo da Regime Especial, cujo credenciamento, 

não se confunde com o credenciamento para postergar o recolhimento do ICMS-ST, é de inteiro